ADJACENTES POR VENTURA NÃO ELENCADAS), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE VISEU/PA. 

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e 

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 144.411,75 (Cento e Quarenta e Quatro 

Mil, Quatrocentos e Onze Reais e Setenta e Cinco Centavos) conforme quadro abaixo: 

2. CLAUSULA SEGUNDA 

2.1.  Da Vigência  

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTD 

CONTRATO 

QTD DE 

ATÉ 25% 
VL UNID VL TOTAL 

1 GASOLINA COMUM L 5.600 1.400 R$ 6,72 R$ 9.408,00 

3 DIESEL S10 L 77.700 19.425 R$ 6,95 R$ 135.003,75